

第2回食品安全委員会微生物・ウイルス合同専門調査会議事次第

1. 日時及び場所

平成15年11月28日(金) 10:00~
食品安全委員会 大会議室

2. 議 事

- (1) 疾病に罹患した家畜の肉等の廃棄基準の見直しに係る食品健康影響評価について
- (2) その他

3. 配布資料

- 資料1 食品健康影響評価について(平成15年10月17日付け厚生労働省発食安第1017001号)
- 資料2 疾病に罹患した家畜の肉等の廃棄基準の見直しに係る食品健康影響評価について(厚生労働省監視安全課)
- 資料3 家畜伝染病等の廃棄基準の考え方(厚生労働省監視安全課)
- 資料4 「家畜伝染病予防法」と「と畜場法又は食鳥検査法」との整合性を図る理由(厚生労働省監視安全課)
- 資料5 家畜伝染病等の廃棄基準案新旧対照表(厚生労働省監視安全課)
- 資料6 枝肉の微生物検査実施要領(抜粋)(厚生労働省監視安全課)
- 資料7 疾病に罹患した家畜の肉等の廃棄基準の見直しに係る食品健康影響評価についての概要

参考資料1 Risk factors for human disease emergence, Phil. Trans. R. Soc. Land. B
(2001)356,983-989